
28/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=828906&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

IF BAIANO - CAMPUS SERRINHA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2020 

Às 08:28 horas do dia 31 de janeiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. LEANDRO DOS SANTOS
DAMASCENO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2379000001202052, Pregão nº 00001/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 437.066,7000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CHURRASCARIA E LANCHONETE TEMPERO DA LIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 328.369,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 2 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 3 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Serviço de refeição pronta transportada, incluindo aquisição, preparo e distribuição Almoço. A unidade de Fornecimento será a
refeição, conforme previsto no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.680 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 244.872,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CHURRASCARIA E LANCHONETE TEMPERO DA LIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 177.840,0000 .



28/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=828906&tipo=t 2/3

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
10:58:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CHURRASCARIA E LANCHONETE TEMPERO DA LIA LTDA,

CNPJ/CPF:14.483.712/0001-13, Melhor lance : R$ 177.840,0000

Homologado 31/01/2020
08:28:09

LEANDRO DOS SANTOS
DAMASCENO

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Serviço de refeição pronta transportada, incluindo aquisição, preparo e distribuição Ceia. A unidade de Fornecimento será a refeição,
conforme previsto no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.052 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 192.163,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CHURRASCARIA E LANCHONETE TEMPERO DA LIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 150.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
10:58:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CHURRASCARIA E LANCHONETE TEMPERO DA LIA LTDA,

CNPJ/CPF:14.483.712/0001-13, Melhor lance : R$ 150.500,0000

Homologado 31/01/2020
08:28:09

LEANDRO DOS SANTOS
DAMASCENO

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Serviço de refeição pronta transportada, incluindo aquisição, preparo e distribuição Almoço. Unidade de Fornecimento Quilograma,
conforme previsto no Termo de Referência. As quantidades serão de acordo a demanda diária.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CHURRASCARIA E LANCHONETE TEMPERO DA LIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/01/2020
10:58:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CHURRASCARIA E LANCHONETE TEMPERO DA LIA LTDA,

CNPJ/CPF:14.483.712/0001-13, Melhor lance : R$ 29,0000

Homologado 31/01/2020
08:28:10

LEANDRO DOS SANTOS
DAMASCENO



28/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=828906&tipo=t 3/3

Fim do documento


